Happiness, partly  
formal, partly  
objective.

A description of  
integrated  
happiness.

<sup>7</sup>Vulgate: ‘Tunc dicet rex his qui a dextris ejus erunt: Venite benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi’.

<sup>8</sup>Vulgate: ‘Nescitis quod ii qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium? Sic currite ut comprehendatis’.

<sup>9</sup>Vulgate: ‘non quod jam acceperim, aut jam perfectus sim: sequor autem, si quomodo comprehendam in quo et comprehensus sum a Christo Jesu’.

145 icandus est. An vero hæc conjunctio fiat per unionem, vel op-  
 145R erationem, vel alio modo, pertinet ut ita dicam, ad materialem  
 rationem beatitudinis, quæ postea est a nobis explicanda: nam  
 ex formali ratione consecutionis, ut sic, illud proprie definiri  
 potest. Itaque videtur hæc ratio in hoc consistere, quod res, seu  
 150 bonum, ita possideatur ac teneatur, sicut appetitur et desider-  
 150R atur; nam cum hæc consecutio sit terminus desiderii, et sati-  
 etas ejus, tunc censetur res consecuta quando ita obtinetur si-  
 cut desideratur, quod videre licet in falsa beatitudine, nam qui  
 illam ponit in divitiis, eas assequitur per dominium et pos-  
 155 sessionem; qui vero in delectatione ciborum, habebit conse-  
 155R cutionem per sensum gustus et tactus, et sic de cæteris: ergo  
 sicut in falsa beatitudine, consecutio respondet pravo appeti-  
 tui, ita in vera beatitudine illa censetur vera consecutio quæ  
 terminat, et apta est satiare perfectum ac rectum appetitum  
 160 veri, et summi boni; et quoniam hic appetitus est consenta-  
 160R neus, et proportionatus fini, seu objecto suo, ideo consecutio  
 illi respondens erit etiam proportionata tali objecto, atque adeo  
 talis erit, qualis res illa, quæ summum bonum postulaverit, seu  
 165 quatenus natura sua apta fuerit ut possideatur et <col. b> te-  
 165R neatur; qualis autem in particulari sit, postea dicemus.

some conjunction of a human being with that good by which he is to  
 be made happy. But whether this conjunction happens through union  
 or action or in some other way pertains, if I may speak this way, to the  
 material nature of happiness, which is to be explained by us later. For  
 from the formal nature of attainment as such the former can properly  
 be defined. And so it seems that this nature consists in this, that the  
 thing or good is seized and held just as it is sought and desired (*appeti-*  
*tur et desideratur*). For when this attainment is the *terminus* of a desire  
 and satisfies it, then the thing is considered to have been achieved when  
 it is obtained in the way that it is desired. One may see this in the case  
 155R of false happiness, for he who places it in wealth pursues it through  
 ownership and possession, but he who places it in the delight of food,  
 will have attainment through the senses of taste and touch, and so on  
 for the rest. Therefore, just as in false happiness attainment responds to  
 a depraved desire, so in true happiness that is considered a true attain-  
 160R ment which terminates and is apt to satisfy the perfect and right desire  
 for the true and highest good. And because this desire is fitting and pro-  
 portionate to its end or object, the attainment corresponding to it will  
 also be proportionate to such an object and will be just like the thing  
 which the highest good demanded or insofar as its nature was apt for  
 possessing and holding. What it is in particular, however, we will talk  
 165R about later.